

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 19.09.2023r. od godz. 15.30 w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1A**

W posiedzeniu uczestniczyli Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Piotr Mądryński, radny Łukasz Wyszomirski, radna Ilona Nowakowska, sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki, mieszkańcy.

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała zebranych, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła obecność oraz przedstawiła tematykę posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że do Komisji wpłynęła skarga na działalność Dyrektora GCK w Białych Błotach. Skarga dotyczy Chóru Cantare. Dyrektor Violetta Drązkowska podjęła decyzję o niekontynuowaniu działalności chóru. Swoją decyzję podierała tym, że rzekomo radni zabrali 1 500 000 zł na działalność GCK na rok 2023. Co zdaniem skarżących nie jest prawdą. Panie z chóru złożyły skargę licząc, że chór Cantare pozostanie. Zwłaszcza, że w przyszłym roku chór będzie obchodził 25-lecie działalności.

Radny Piotr Mądryński odniósł się do sprawy, powiedział, że pieniądze które dostała Dyrektor Drązkowska na działalność GCK powinny być tak rozdysponowane, aby starczyły na cały rok.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder dodała, że do Komisji docierają informacje z innych kół, które również mają rzekomo przestać działać.

Przedstawicielka Chóru Cantare powiedziała, że działają już prawie 25 lat, działają jako wolontariusze i jedynym ich kosztem było co miesiąc opłacenie dyrygenta. Koszt miesięczny to 700 zł, czyli rocznie 8400 zł. Od września nie ma pieniędzy na opłacenie dyrygenta, działalność jest zawieszona i drzwi dla Chóru Cantare są zamknięte. Dyrektor GCK tłumaczyła się, że Rada Gminy obciążyła budżet i zabrakło środków na opłacenie instruktorów.

Przewodnicząca Komisji dodała, że Dyrektor powinna tak dysponować budżetem, aby starczyło go na cały rok. Tym bardziej, że świetlice na siebie zarabiają, zajęcia w GCK w większości są odpłatne. Ciężko jest uwierzyć w to, żeby na chór nie było pieniędzy. Jeżeli Dyrektor GCK zdecyduje o zamknięciu działalności to radni podejmą wszelkie działania, aby ten chór dalej istniał.

Przewodnicząca Komisji poddała skargę pod głosowanie.

Głosowanie:

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder – ZA

Radna Katarzyna Tomicka – ZA

Radny Piotr Mądrzyński – ZA

Skarga została uznana za zasadną.

Radny Piotr Mądrzyński wyjaśnił jeszcze, że Dyrektor GCK mówi, że radni zabrali pieniądze. Radni dali 1 500 000 zł na prowadzenie Gminnego Centrum Kultury, ale nie dali tyle ile Dyrektor GCK chciała. Wynika to z tego, że radni chcieli skontrolować na co są wydatki, niestety Dyrektor GCK nie dała się skontrolować.

Przedstawicielka chóru zapytała jak to możliwe, że Dyrektor GCK unika kontroli? Dodała, że dla przedstawicieli chóru jest to smutne, że nie mogą dalej pracować. Chór zawsze gminę reprezentował. Dyrygent przyjeżdża, poświęca swój czas, można powiedzieć, że jego wynagrodzenie to groszowe kwoty. A teraz od razu we wrześniu nie możemy, bo nie ma pieniędzy.

Radny Łukasz Wyszomirski wyraził swoje zdanie w tej sprawie. Dodał, że jest zaskoczony tym, że 25-letnia działalność kulturalna jest w ten sposób traktowana. Liczne nagrody i wyróżnienia Chóru są wciśnięte w gablotę w Szkole Podstawowej, bo w Gminnym Centrum Kultury nie ma dla nich miejsca. Dodał, że Dyrektor GCK nie wypełniła swoich podstawowych zadań, zabezpieczenia środków, tylko oznajmia, że nie ma pieniędzy.

Przedstawicielka chóru dodała, że są to niewielkie koszty kontynuowania ich działalności. Nawet nut nie mają gdzie zdeponować, noszą je na każdą próbę, 2 razy w tygodniu. Szaf jest pełno nowych, pustych. Zmienia się tylko szafa za szafą, jeszcze całe zaplecze kuchenne, które było wyposażone jest zmienione na nowe.

Radny Łukasz Wyszomirski potwierdził, że radni widzieli jak jest traktowany majątek, który ma kilka lat. Za kadencji poprzedniego Dyrektora GCK zostały zakupione meble do biblioteki, okazało się, że należy wyposażyć bibliotekę ponownie. Na ten cel zostało przeznaczonych chyba 350 000 zł, więc o takich pieniądzach mówimy, a dla chóru nie ma pieniędzy. Rozumie uwarunkowania finansowe, natomiast nie można powiedzieć tylko nie ma pieniędzy i już. Dyrektor GCK nie wypełniła swoich podstawowych zadań.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder dodała, zaznaczyć należy, że w przedstawicielami chóru komisja spotkała się już rok temu. Kiedy też już były takie problemy, że radni zabrali pieniądze. Wtedy radni przyszli do Chóru i sytuacja została wyjaśniona, nie były zabrane pieniądze.

Przedstawicielka chóru dodała, że Dyrektor GCK chyba celowo manipuluje. A jak potrzebuje to przychodzi do chóru i prosi o podpisy.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder dodała, że w gminie nie ma miejsca na takie manipulacje. Ma nadzieję, że wójt również będzie trzymał rękę na tym, aby było tak jak na początku roku było powiedziane, żeby chór dalej istniał.

Radna Ilona Nowakowska powiedziała, że Rada Gminy oceniła, że przekazane fundusze w pełni wystarczają na funkcjonowanie GCK przez cały rok. Dyrektor GCK nie przekazała rozliczenia za pierwsze półrocze otrzymanych pieniędzy. Jeżeli Dyrektor GCK otrzymała na początku roku 1 500 000 zł, tj. 4 000 zł dziennie, to jak można powiedzieć, że nie ma pieniędzy.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder przedstawiła petycję mieszkańców Murowańca w sprawie ul. Albatrosa. Mieszkańcy zwracają się z prośbą o pilne rozpatrzenie procedury przetargowej na wykonanie inwestycji budowy ul. Albatrosa.

Zaproszona osoba zajmująca się przetargami nie mogła uczestniczyć w posiedzeniu komisji, ale odpowiedziała pisemnie, że projekt ul. Albatrosa został ukończony. Koszt całej inwestycji według kosztorysu inwestorskiego wynosi ponad 9 mln zł. Z uwagi na to należałoby przeanalizować konieczność podzielenia realizacji inwestycji na min 3 etapy. Z czego rozpoczęcie pierwszego etapu możliwe jest najwcześniej w 2025 roku, w ramach posiadanych środków.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder dodała, że Rada Gminy jak najbardziej przychyli się do tego, aby pierwszy etap tej inwestycji został wpisany w WPF na 2025 rok. Z petycji wynika, że budowa miałaby być już, niestety w budżecie nie ma na tę chwilę na to środków, tym bardziej, że właśnie rozpoczyna się budowa ul. Ptasiej. Musimy pamiętać, że w gminie jest 11 sołectw i każde sołectwo chciałoby mieć zrobioną jakąś ulicę. Rada Gminy stara się dzielić to równo. Murowaniec za tej kadencji dostaje ul. Ptasią, a ulica Albatrosa zostaje wpisana do WPF na 2025 rok.

Mieszkaniec zabrał głos w sprawie, dodał że jest to jedna z dłuższych i najstarszych ulic Murowańca. Dodatkowo okolica bardzo się rozwija i zasługuje, aby mieć porządną infrastrukturę drogową. Jako mieszkaniec ulicy Albatrosa ma nadzieję, że dzisiejsze słowa o budowie pierwszego etapu w 2025 roku zostaną dotrzymane. Mieszkaniec jako rzeczoznawca budowlany w zakresie projektowym i wykonawczym bez ograniczeń może bezpłatnie udzielić wsparcia merytorycznego na etapie postępowania przetargowego. Dodał też, że może sprawdzić kosztorys czy rzeczywiście powinna być tak duża kwota. Wyjaśnił, że mądrze zrobiona inwestycja z długim procesem projektowania jest często o wiele tańsza.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder poddała petycję pod głosowanie.

Głosowanie:

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder – PRZECIWIW

Radna Katarzyna Tomicka – PRZECIWIW

Radny Piotr Mądrzyński – PRZECIWIW

Petycja została odrzucona, ale Komisja zaproponowała wpisanie tej ulicy do WPF na rok 2025.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder przedstawiła kolejną petycję. Mieszkańcy Łochowa złożyli petycję dotyczącą budowy drogi ulicy Świerkowej w Łochowie. Przewodnicząca odczytała treść petycji oraz odpowiedź z Urzędu Gminy Białe Błota. W odpowiedzi poinformowano, że w budżecie na rok 2023 oraz WPF nie ma ujętego zadania pt. projekt i budowa ulicy Świerkowej w Łochowie. Realizacja takiej inwestycji wymaga projektu oraz uzyskania pozwolenia na budowę czego Gmina Białe Błota obecnie nie posiada. Wniosek zostanie poddany analizie w ramach posiadanych środków na etapie tworzenia projektu budżetu na rok 2024 w zakresie wykonania projektu budowy ulicy Świerkowej.

Mieszkancka wypowiedziała się o złym stanie drogi, o braku możliwości przejścia przez błoto i kałuże. Dodała, że jak mają być ujęci w budżecie skoro nikt tej inwestycji nie planuje. Jest to ulica która ma kilkadziesiąt lat, mieszka tam dużo osób starszych, dużo rodzin z małymi dziećmi. Ta ulica zasługuje na to, żeby przynajmniej ją zacząć, nawet etapami. Dodała, że gminę powinno być stać chociaż na projekt tej ulicy. Jako mieszkańcy walczą o to, aby w budżecie znalazły się środki przynajmniej na zrobienie dokumentacji projektowej.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder odpowiedziała, że nie są przeciwni, ale projekty ulic w Łochowie w tej chwili kończy ul. Jedlinowa, ul. Kasztanowa, ul. Żeglarska, ul. Borówkowa, ul. Dębowa, ul. Czereśniowa, ul. Jesionowa, ul. Jarzębinowa, ul. Olszynowa, targowisko przy drodze, bramy garażowe dla OSP, projekt rozbudowy szkoły, sala gimnastyczna, ul. Kanałowa, przebudowa chodnika przy GCK, skatepark, scena przy ul. Dębowej, oświetlenie ścieżki pieszo – rowerowej, Nie można mówić, że nic w Łochowie nie jest robione, tych projektów jest dużo. O tym kiedy to będzie robione decyduje wójt.

Mieszkancka powiedziała, że kiedyś słyszeli, że projekt miał być w 2014 roku, potem otrzymali informację, że w 2018 roku. Stan drogi jest tak zły, że kiedyś karetka pogotowia po roztopach miała problem, aby dotrzeć do potrzebującego. Dodała, że nowe ulice mają drogi, infrastrukturę, a tu jedna ze starszych ulic nadal nie ma. Chcieliby, aby ta droga znalazła się chociaż w planach. Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder dopowiedziała, że szkoda że mieszkańcy nie uczestniczyli w zebraniach sołeckich. Mogli wtedy również przedstawić swoją sprawę, zapytać wójta, a było na zebraniu bardzo mało osób.

Radny Łukasz Wyszomirski potwierdził, że uczestnictwo w zebraniach jest dobrym przejawem bezpośredniej demokracji, gdzie mamy wpływ na nasze najbliższe otoczenie. Na zebraniach są głosowania i jeśli przychodzą mieszkańcy zainteresowani daną sprawą w większej ilości to te głosowania wygrywają.

Mieszkaniec powiedział, że nie powinno to zależeć od obecności na zebraniu, tylko powinna być jasna procedura wyboru kolejności inwestycji zgodnie z budżetem.

Radny Łukasz Wyszomirski odpowiedział, że takiej procedury nie ma. Wygląda to tak, że ogólny plan zakłada budowę ulic szkieletowych i budowanie od nich odchodzących. To jest ogólny plan i ogólna teoria, natomiast zdarzają się sytuacje, że Urząd wrzuca jakąś ulicę, bo dostał na nią

dofinansowanie. Jeżeli mieszkańcy przychodzą na zebrania wiejskie i głosują za inwestycją na danej ulicy to jest to brane pod uwagę, oczywiście uwzględniając możliwości budżetu.

Sołtys Sebastian Tomicki wyjaśnił, że nie ma czegoś takiego jak kryteria wyboru ulic, oświetlenia. Dlatego warto przychodzić na zebrania wiejskie, sesje Rady Gminy i wtedy zgłaszać swoje problemy jako mieszkańcy.

Radny Łukasz Wyszomirski zaproponował mieszkańcom złożenie wniosku do wójta o wpisanie inwestycji budowy tej ulicy w budżecie na przyszły rok.

Mieszkancka wyjaśniła, że wniosek do budżetu został złożony 1 września.

Radny Łukasz Wyszomirski dodał, że po 15 listopada będzie przedstawiony projekt budżetu i będzie wiadomo czy ten wniosek został zaakceptowany.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder wyjaśniła, że takich petycji jest bardzo dużo a możliwości budżetowe są ograniczone. Projektów na ulice jest dużo, za chwilę będzie trzeba je realizować. Poza tym gdy magazyny Panattoni rozpoczną pełną działalność zostaje problem drogi alternatywnej do Łochowa.

Mieszkaniec dopowiedział, że gmina potrzebuje wpływów, aby realizować inwestycje. Takie firmy jak Panattoni są gminie potrzebne, podatki od nich zasilają budżet.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder dodała, że realizacja każdej ulicy jest ważna, ale musimy pamiętać, że sołectw jest 11 i środki trzeba dzielić tak, aby o każdym sołectwie pamiętać.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder poddała petycję pod głosowanie.

Głosowanie:

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder – ZA

Radna Katarzyna Tomicka – ZA

Radny Piotr Mądryński – ZA

Petycja uzyskała poparcie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder zakończyła posiedzenie komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Natalia Kuffel

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Sznajder